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Styremøte mandag 20.februar 2023 kl. 20:00 – 21:45 

på klubbhuset i Kroken 

 

Til stede:  

Trude Giverhaug (leder), Camilla Furås Heimstad (nestleder), Halvor Langseth (kasserer), Lovise 
Pedersen Skogeng (varamedlem), Trond Eirik Larsen (varamedlem), Siri Løvlund (leder 
aktivitetsutvalget), Torgeir Pedersen (leder aversjonsdressur sau/rein), Marita Strømeng (leder 
viltpleie), Steinar Lagesen (avtroppende leder av jaktprøveutvalget) og Lene Emilie Øye (sekretær).  

Saker: 

1. Orienteringer 

I sitt første møte diskuterer dette nye styret fokusområder for sitt arbeid fremover. En prioritet blir å 
få på plass ny leder av jaktprøveutvalget og ivareta dette ansvarsområdet når avtroppende leder 
fratrer vervet.  Styret ønsker ellers å se på muligheten for å i større grad benytte Fuglehundgruppas 
hjemmeside for formidling av «fast» informasjon, i tillegg til at facebooksiden holdes aktiv og benyttes 
i det daglige. Å oppdatere og publisere aktivitetskalenderen, og å utarbeide et internt årshjul for ulike 
gjøremål og frister, sees også på som nødvendig. Formålet er å gjøre det enkelt både for styret og 
øvrige medlemmer å holde oversikt over hva som skjer til enhver tid. Forhåpentligvis kan dette bidra 
til at flere medlemmer engasjerer seg i de ulike aktivitetene som tilbys. Styret står ellers samlet i et 
ønske om å tilrettelegge for samhold blant Fuglehundgruppas medlemmer, samt utdanning av flere 
instruktører og dommere.  

2. Økonomi 

Kasserer orienterer om økonomisk status, og om vedtaket fattet av det forrige styret som gjelder 
prøveordning for kjøregodtgjørelse for instruktører med flere. Styret tar orienteringen til etterretning 
og vil følge opp prøveordningen i videre styremøter.  

3. Datoer for neste styremøter 

Styret avtaler som et utgangspunkt å ha månedlige styremøter siste mandag hver måned. Datoer for 
de neste styremøtene blir 27. mars og 24. april kl. 20 på klubbhuset i Kroken, eller evt. digitalt via 
Teams om nødvendig. 
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